

CONSÓRCIO TABULEIRO CONY - FP

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

ESQ. SANITÁRIO, DREN. E PAV. VÁRIA - TABULEIRO DOS MARTINS - MACEIÓ-AL



FP CONSTRUTORA

Item: 01.01.

Serviço: ENSAIO DE RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO SIMPLES

Unid: UN

Matérias

AUXILIAR DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

TÉCNICO DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Total

Unid	Qtd	Custo Unitário	Custo Total
H	3,6	17,36	62,50
H	1,8	17,49	31,48
			93,98

Preço de Custo

93,98

Item: 02.01.

Serviço: ADMINISTRAÇÃO DA OBRA

Unid: MÊS

Matérias

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA

Total

Unid	Qtd	Custo Unitário	Custo Total
MÊS	1	154.860,57	154.860,57
			154.860,57

Preço de Custo

154.860,57

Item: 03.01.

Serviço: FOSSA SÉPTICA EM ALVENARIA BLOCO DE CIMENTO E CONCRETO ARMADO, DIMENSÕES INTERNAS 2,10 X 4,20 X 1,50 M

Unid: UN

Equipamentos

DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA, CABO MADEIRA, REF:143, ATLAS OU SIMILAR

FURADEIRA ELÉTRICA PROFISSIONAL

SERRA CIRCULAR ELÉTRICA PORTÁTIL

Total

Unid	Qtd	Custo Unitário	Custo Total
UN	0,02568807	10,9	0,28
UN	0,0075923	300,3	2,31
UN	0,0077027	518	3,99
			6,58

Mão de Obra

SERVEANTE

PEDREIRO

CARPINTEIRO DE FORMAS

ARMADOR

ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO

Total

Unid	Qtd	Custo Unitário	Custo Total
H	495,2383	8,63	4.195,24
H	51,2112	13,03	667,28
H	77,9705	13,03	1.015,96
H	32,1349	13,03	418,72
H	2,54	14,56	36,44
			6.336,64

Matérias

MADEIRA MISTA SERRADA (BARROTE) 6 X 6CM - 0,0036 M3/M (ANGELIM, LOURO)

AÇO CA-50 6,3 X 12,5 MM

ADESIVO PVC

COMPENSADO RESINADO 12MM - MADEIRIT OU SIMILAR

SOLUÇÃO LIMPADORA PVC

VALE TRANSPORTE (PARTICIPAÇÃO DO EMPREGADOR)

ALMOÇO (PARTICIPAÇÃO DO EMPREGADOR)

FARDAMENTO

ÓCULOS BRANCO PROTEÇÃO

TALHADEIRA

MARRETA

COLHER DE PEDREIRO

ABRAÇADEIRA EM FERRO GALVANIZADO DN 150MM

CARRO-DE-MÃO CACAMBA METÁLICA E PNEU MACIO

LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO

BOTA COURO SOLADO DE BORRACHA VULCANIZADA

CAPA P/ CHUVA

CAPACETE PLÁSTICO RÍGIDO

MARTELO SEM UNHA

DESEMPOLADEIRA DE MADEIRA 12X22

ESCALA MÉTRICA DE BAMBÚ

SERRA MÁRMORE

MARRETA DE 1/2 KG COM CABO

MARTELO DE BORRACHA COM CABO

AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA / FORNECEDOR (SEM FRETE)

CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32

MARTELO COM UNHA

TARRACHA PARA TUBOS PVC DE 1/2"

TARRACHA PARA TUBOS PVC DE 3/4"

TARRACHA PARA TUBOS PVC DE 1"

TARRACHA PARA TUBOS PVC DE 1 1/2"

TARRACHA PARA TUBOS PVC DE 1 1/4"

Unid	Qtd	Custo Unitário	Custo Total
M	240,5733	7	1.684,01
KG	350,03	5,35	2.066,66
KG	0,2	56,15	11,03
M2	45,777	35	1.602,20
L	9,3	40,71	12,21
UN	56,4775	4	225,91
UN	68,1897	10	681,90
UN	0,5752	76,49	74,59
PR	0,5124	5,9	3,02
UN	0,146	9,45	1,38
UN	0,0484	15,8	0,76
UN	0,0206	16,45	0,34
UN	4	33,78	135,12
UN	0,0974	125	12,18
PAR	1,4665	7,26	10,66
PAR	0,5124	38,73	19,85
UN	0,1302	10,40	1,37
UN	0,3897	8,07	3,14
UN	0,005	16,55	0,08
UN	0,0358	11,96	0,43
UN	0,0358	17	0,61
UN	0,005	272,97	1,36
UN	0,0103	10,96	0,11
UN	0,0206	11,5	0,24
KG	0,2422	85	20,59
KG	555,7977	0,52	289,01
UN	0,0156	24,93	0,39
UN	0,0029	18,9	0,05
UN	0,0019	19	0,04
UN	0,0015	21,96	0,03
UN	0,0011	41,3	0,05
UN	0,0011	31,36	0,03

Jean Sandro S. da Silva
Engenheiro Civil
Engenheiro Seg. Trabalho
CREA 020383470-4

F. P. CONSTRUTORA LTDA
Margareth Freire Peixoto
Engª Civil - CREA 201436337

Av. Menino Marcelo, S/Nº, Lote 27 - Tabuleiro do Martins - Maceió/AL - CEP: 57081-385
Fone: 82-3334-4085 / 3334-4099